

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01  
(локальный сметный расчет)

на Ремонт системы канализации К1 (-0.000),  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда (ФОТ)

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен

Составлен(а) в ценах 2001г. базисно-индексным методом с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коеф-ты пересчета (индексы)	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Сантехнические работы</b>										
1	ТЕР16-04-001-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м трубопровода	0,3	4649,65			4 квартал 2011 г.		22,16 0,01
		ЗП			595,5	1,15	205,45	11,82	2428,39	
		ЭМ			11,77	1,25	4,41	6,14	27,1	
		в т.ч. ЗПМ			0,23	1,25	0,09	11,82	1,02	
		МР			4042,38		1212,72	4,3	5214,67	
		НР от ФОТ	%	128			236,78	98%=128%*(0.9*0.85)	2380,82	
		СП от ФОТ	%	83			145,01	56%=83%*(0.85*0.8)	1360,47	
							<b>1804,37</b>		<b>11411,45</b>	
2	ТЕР16-04-001-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	2,95 (270+25)/100	7868,31			4 квартал 2011 г.		208,98 0,18
		ЗП			571,03	1,15	1937,21	11,82	22897,93	
		ЭМ			25,6	1,25	94,4	6,28	592,83	
		в т.ч. ЗПМ			0,69	1,25	2,54	11,82	30,06	
		МР			7271,68		21451,45	4,3	92241,25	
		НР от ФОТ	%	128			2234,59	98%=128%*(0.9*0.85)	22469,43	
		СП от ФОТ	%	83			1368,49	56%=83%*(0.85*0.8)	12839,67	
							<b>27086,14</b>		<b>151041,11</b>	
3	прайс	Ревизия д.110мм	шт	40 25+15	28,64		1145,6	4 квартал 2011 г. 2		2291,2
4	прайс	Ревизия д.50мм	шт	10	28,64		286,4	4 квартал 2011 г. 2		572,8
5	ТЕР16-07-004-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка	13	208,92			4 квартал 2011 г.		133,64
		ЗП			71,25	1,15	1065,22	11,82	12590,5	
		ЭМ			0,86	1,25	14,04	5,94	83,07	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		11,82		
		МР			136,81		1778,4	3,67	6527,17	
		НР от ФОТ	%	128			1227,13	98%=128%*(0.9*0.85)	12338,69	
		СП от ФОТ	%	83			751,51	56%=83%*(0.85*0.8)	7050,68	
							<b>4836,3</b>		<b>38590,11</b>	
6	ТЕР16-07-004-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка	5	208,92			4 квартал 2011 г.		51,4
		ЗП			71,25	1,15	409,7	11,82	4842,5	
		ЭМ			0,86	1,25	5,4	5,94	31,95	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		11,82		
		МР			136,81		684	3,67	2510,45	
		НР от ФОТ	%	128			471,97	98%=128%*(0.9*0.85)	4745,65	
		СП от ФОТ	%	83			289,04	56%=83%*(0.85*0.8)	2711,8	
							<b>1860,11</b>		<b>14842,35</b>	
<b>Раздел 2. Строительные работы</b>										
7	ТЕР46-03-010-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2	100 отверстий	0,35 35/100	877,29			4 квартал 2011 г.		21,7 5,51
		ЗП			314,97	1,75	192,92	11,82	2280,31	
		ЭМ			562,32	1,75	344,42	4,06	1398,34	
		в т.ч. ЗПМ			69,94	1,75	42,84	11,82	506,35	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110			233,4	94%=110%*0.85	2619,46	
		СП от ФОТ	%	70			140,28	56%=70%*0.8	1560,53	
							<b>911,02</b>		<b>7858,64</b>	
9	ТЕРр52-15-1 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Герметизация вводов в подвальное помещение	100 шт.	0,05 5/100	1445,18			4 квартал 2011 г.		3,22
		ЗП			526,56		26,33	11,82	311,2	
		ЭМ			0,86		0,04	5,94	0,26	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР			917,76		45,89	4,9	224,84	
		НР от ФОТ	%	93			24,49	79%=93%*0.85	245,85	
		СП от ФОТ	%	75			19,75	60%=75%*0.8	186,72	
							<b>116,5</b>		<b>968,87</b>	
<b>Выпуски</b>										
10	ТЕР27-03-008-04 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3 конструкций	0,00493 0,493/100	4394,64			4 квартал 2011 г.		1,02 0,23
		ЗП			1397,05	1,15	7,92	11,82	93,62	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			2997,59	1,25	18,47	4,28	79,06	
		в т.ч. ЗПМ			362,3	1,25	2,23	11,82	26,39	
		МР								
		НР от ФОТ	%	142			14,41	121%=142%*0.85	145,21	
		СП от ФОТ	%	95			8,2	65%=95%*(0.85*0.8)	78,01	
							<b>49</b>		<b>395,9</b>	
11	ТЕР01-01-004-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,00524 5,24/1000	4403,34			4 квартал 2011 г.		0,05 0,19
		ЗП			62,26	1,15	0,38	11,82	4,43	
		ЭМ			4341,08	1,25	28,43	4,47	127,1	
		в т.ч. ЗПМ			424,48	1,25	2,78	11,82	32,86	
		МР								
		НР от ФОТ	%	95			2,7	73%=95%*(0.9*0.85)	27,22	
		СП от ФОТ	%	50			1,34	34%=50%*(0.85*0.8)	12,68	
							<b>32,85</b>		<b>171,43</b>	
12	ТЕР01-02-057-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0016 0,16/100	1122,66			4 квартал 2011 г.		0,28
		ЗП			1122,66	1,15	2,07	11,82	24,42	
		ЭМ					1,25			
		в т.ч. ЗПМ					1,25	11,82		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			1,49	61%=80%*(0.9*0.85)	14,9	
		СП от ФОТ	%	45			0,79	31%=45%*(0.85*0.8)	7,57	
							<b>4,35</b>		<b>46,89</b>	
13	ТЕР01-02-061-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0016 0,16/100	681,37			4 квартал 2011 г.		0,18
		ЗП			681,37	1,15	1,25	11,82	14,82	
		ЭМ					1,25			
		в т.ч. ЗПМ					1,25	11,82		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			0,9	61%=80%*(0.9*0.85)	9,04	
		СП от ФОТ	%	45			0,48	31%=45%*(0.85*0.8)	4,59	
							<b>2,63</b>		<b>28,45</b>	
14	ТЕР01-01-035-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,00524 5,24/1000	524,26			4 квартал 2011 г.		0,01
		ЗП				1,15		11,82		
		ЭМ			524,26	1,25	3,43	4,71	16,17	
		в т.ч. ЗПМ			30,69	1,25	0,2	11,82	2,38	
		МР								
		НР от ФОТ	%	95			0,17	73%=95%*(0.9*0.85)	1,74	
		СП от ФОТ	%	50			0,09	34%=50%*(0.85*0.8)	0,81	
							<b>3,69</b>		<b>18,72</b>	
15	ТЕР01-02-005-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3 уплотненного о грунта	0,054 5,4/100	287,04			4 квартал 2011 г.		0,78 0,16
		ЗП			99,86	1,15	6,2	11,82	73,3	
		ЭМ			187,18	1,25	12,64	4,1	51,8	
		в т.ч. ЗПМ			23,65	1,25	1,6	11,82	18,87	
		МР								
		НР от ФОТ	%	95			6,67	73%=95%*(0.9*0.85)	67,28	
		СП от ФОТ	%	50			3,32	34%=50%*(0.85*0.8)	31,34	
							<b>28,83</b>		<b>223,72</b>	
16	ТЕР27-07-002-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров	0,0477 4,77/100	3049,37			4 квартал 2011 г.		1,44 0,15
		ЗП			207,3	1,15	11,37	11,82	134,41	
		ЭМ			262,28	1,25	15,64	4,81	75,22	
		в т.ч. ЗПМ			31,41	1,25	1,87	11,82	22,14	
		МР			2579,79		123,06	10,19	1253,94	
		НР от ФОТ	%	142			18,8	121%=142%*0.85	189,43	
		СП от ФОТ	%	95			10,69	65%=95%*(0.85*0.8)	101,76	
							<b>179,56</b>		<b>1754,76</b>	
17	ТЕР27-07-001-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	0,0477 4,77/100	3632,4			4 квартал 2011 г.		0,83
		ЗП			131,24	1,15	7,2	11,82	85,09	
		ЭМ			63,23	1,25	3,77	4,36	16,44	
		в т.ч. ЗПМ			0,51	1,25	0,03	11,82	0,36	
		МР			3437,93		163,99	4,96	813,39	
		НР от ФОТ	%	142			10,27	121%=142%*0.85	103,39	
		СП от ФОТ	%	95			5,84	65%=95%*(0.85*0.8)	55,54	
							<b>191,07</b>		<b>1073,85</b>	
<b>Раздел 3. Демонтажные работы</b>										
18	ТЕРр65-2-2 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопровод а с фасонными частями	2,95 (270+25)/100	684,14			4 квартал 2011 г.		251,64 0,94
		ЗП			673,87		1987,92	11,82	23497,16	
		ЭМ			10,27		30,29	8,03	243,29	
		в т.ч. ЗПМ			3,31		9,76	11,82	115,4	
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			1478,28	63%=74%*0.85	14875,91	
		СП от ФОТ	%	50			998,84	40%=50%*0.8	9445,02	
							<b>4495,33</b>		<b>48061,38</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете							33328,03		183670,42	697,32 7,38
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							5925,08		70033,91	
материалы							26891,51		111649,71	
эксплуатация машин и механизмов							575,38		2742,63	
<b>Накладные расходы</b>							5962,05		60234,02	
<b>Сметная прибыль</b>							3743,67		35447,19	
<b>Итого по смете:</b>										
Итого Поз. 1-7, 9-18 с учетом НР и СП							43033,75		279351,63	697,32 7,38
<b>ВСЕГО по смете</b>							43033,75		279351,63	697,32 7,38
Непредвиденные затраты									2%	5587,03
<b>Итого с непредвиденными затратами</b>										284938,66
<b>НДС</b>									18%	51288,96
<b>ВСЕГО с НДС</b>										336227,62

Составил:

О.Ю.Сидельцова